366
To
l.1 H 0,
8
0,
8
B
Tol.2

Finition :
Bruni.
Exemple de commande :
nlm 03240-08X8 (Indiquer la cote «B1»)
Matière :
Acier de cémentation.
Finition :
Cémenté et trempé, bruni et rectifié.
Exemple de commande :
nlm 03250-16
Nota :
Les lardons plats servent à aligner et à caler des
éléments de montage et de serrage sur des tables de
machines-outils munies de rainures en T DIN 650. Les
lardons plats conviennent tout particulièrement pour
l’installation d’équipements sur des tables de machines
pourvues d’un système de rainures à largeur identique.
Lardon
Lardon plat
Référence BN=Largeur B H H1 L
de la rainure
03240-08X 8 8 8 - 20
03240-12X 20/22/30 12 14 6 30
03240-14X 20/22/30 14 14 6 30
03240-16X 20/22/30 16 14 6 30
03240-18X 20/22/30 18 14 6 30
03240-22X 20/22/30 22 14 6 30
Référence BN=Largeur D D1 H L T pour vis
de la rainure      DIN 84 ou 912
03250-10 10 4,5 8 8 20 4,3 M4x10
03250-12 12 5,3 10 8 20 5,3 M5x12
03250-14 14 6,6 11 10 22 6,3 M6x16
03250-16 16 6,6 11 10 22 6,3 M6x16
03250-18 18 6,6 11 10 22 6,3 M6x16
03250-20 20 6,6 11 10 22 6,3 M6x16
03250-22 22 6,6 11 12 32 6,3 M6x16
NLM_2022_Buch1.indb   368NLM_2022_Buch1.indb   368 23.11.2021   15:15:0923.11.2021   15:15:09
369
02
00
0
03
00
0
04
00
0
05
00
0
06
00
0
07
00
0
08
00
0
09
00
0
01
00
0
10
00
0
12
00
0
D1
D
L
L1 0,8
0,8
0,8
F
H H1

Finition :
Naturel.
Exemple de commande :
nlm 03288-04X12 (Indiquer la longueur «L»)
Clavette parallèle
DIN 6885 A
 Référence Matière B H L = Longueur
 du corps
 de base
 03288-03X acier 3 3 8/10/12/14/16/18/20/22/25/28
 03288-04X acier 4 4 8/10/12/14/16/18/20/22/25/28
 03288-05X acier 5 5 12/14/16/18/20/22/25/28/32/36/40
 03288-06X acier 6 6 12/14/16/18/20/22/25/28/32/36/40/45
 03288-08X acier 8 7 14/16/18/20/22/25/28/32/36/40/45/50/70
 03288-10X acier 10 8 22/25/28/32/36/40/45/50/56/70/80
 03288-12X acier 12 8 25/28/32/36/40/45/50/56/70/80
 03288-14X acier 14 9 25/28/32/36/40/45/50/56/70/80
 03288-16X acier 16 10 50/56/63/70/80/90/100
 03288-103X acier inoxydable 3 3 10/12/16/20
 03288-104X acier inoxydable 4 4 10/12/14/16/18/20/22
 03288-105X acier inoxydable 5 5 12/14/16/18/20/22/25/28/36/40
 03288-106X acier inoxydable 6 6 12/14/16/18/20/22/25/28/32/36/40
 03288-108X acier inoxydable 8 7 16/18/20/22/25/28/32/36/40/45/50/70
 03288-110X acier inoxydable 10 8 22/25/28/32/36/40/45/50/56/70/80
 03288-112X acier inoxydable 12 8 28/32/36/40/45/50/56/70/80
 03288-114X acier inoxydable 14 9 32/40/45/50/56/70/80
 03288-116X acier inoxydable 16 10 50/63/70/80/90/100
NLM_2022_Buch1.indb   371NLM_2022_Buch1.indb   371 23.11.2021   15:15:1123.11.2021   15:15:11
372
Exemple d’utilisation :
B  h

Finition :
Naturel.
Exemple de commande :
nlm 03315-010X4 (Indiquer la longueur «L»)
Nota :
Le diamètre nominal de la goupille élastique est identique au diamètre de
l‘alésage. La tolérance recommandée pour le perçage est la tolérance ISO H12.
Grâce au chanfrein d‘entrée, les goupilles élastiques peuvent être facilement
introduites dans le perçage avec un marteau ou par insertion automatique.
Après insertion, l‘expansion des goupilles élastiques permet d‘obtenir un
contact résistant aux vibrations.
Les goupilles élastiques peuvent être facilement dégagées à l‘aide d‘un chasse
goupille et réutilisées plusieurs fois.
Elles présentent une résistance élevée au cisaillement, et leurs propriétés
élastiques les rendent résistantes aux chocs et aux secousses.
Les valeurs indiquées en ce qui concerne la résistance au cisaillement
s‘appliquent uniquement à l‘acier à ressort.
Goupille élastique
modèle lourd ISO 8752
 Référence Matière A D1 D1  D2 L S Force de cisaillement
du corps    max.    double section
 de base        max.kN
 03315-010X acier 0,15 1 1,3 0,8 4/5/6/8/10/12 0,2 0,7
 03315-015X acier 0,25 1,5 1,8 1,1 5/6/8/10/12/14/16/18/20 0,3 1,58
03315-020X acier 0,35 2 2,4 1,5 5/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30 0,4 2,82
 03315-025X acier 0,4 2,5 2,9 1,8 5/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30 0,5 4,38
 03315-030X acier 0,5 3 3,5 2,1 5/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40 0,6 6,32
 03315-035X acier 0,6 3,5 4 2,3 6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40 0,75 9,06
 03315-040X acier 0,65 4 4,6 2,8 6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50 0,8 11,24
 03315-050X acier 0,9 5 5,6 3,4 6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70 1 17,54
 03315-060X acier 1,2 6 6,7 4 10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70/80 1,2 26,04
 03315-080X acier 2 8 8,8 5,5 10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70/80 1,5 42,76
 03315-100X acier 2 10 10,8 6,5 10/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70/80/90/100 2 70,16
 03315-120X acier 2 12 12,8 7,5 20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70/80/90/100 2,5 104,1
 Référence Matière A D1 D1  D2 L S
 du corps    max.
 de base
 03315-1010X acier inoxydable 0,15 1 1,3 0,8 4/5/6/8/10/12 0,2
 03315-1015X acier inoxydable 0,25 1,5 1,8 1,1 5/6/8/10/12/14/16/18/20 0,3
 03315-1020X acier inoxydable 0,35 2 2,4 1,5 5/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30 0,4
 03315-1025X acier inoxydable 0,4 2,5 2,9 1,8 5/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30 0,5
 03315-1030X acier inoxydable 0,5 3 3,5 2,1 5/6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40 0,6
 03315-1035X acier inoxydable 0,6 3,5 4 2,3 6/10/12/14/16/18/22/24/26/28/30/32/36/40 0,75
 03315-1040X acier inoxydable 0,65 4 4,6 2,8 6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50 0,8
 03315-1050X acier inoxydable 0,9 5 5,6 3,4 6/8/10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70 1
 03315-1060X acier inoxydable 1,2 6 6,7 4 10/12/14/16/18/20/22/24/26/28/30/32/36/40/45/50/60/70/80 1,2

Finition :
trempé. Dureté 60 ±2 HRC.
Exemple de commande :
nlm 03320-06X28 (Indiquer la longueur «L1»)
Goupille cylindrique
DIN 6325
 Référence D L1 = Longueur L2 R Z1 Z2
 03320-02X 2 6/8/10/12/14/16/18/20 0,6 2 0,3 0,18
 03320-25X 2,5 6/8/10/12/14/16/18/20/22/24 0,7 2,5 0,4 0,25
 03320-03X 3 8/10/12/14/16/18/20/22/24/28/30/32 0,8 3 0,45 0,3
 03320-04X 4 8/10/12/14/16/18/20/22/24/28/30/32/36/40 1 4 0,6 0,4
 03320-05X 5 10/12/14/16/18/20/22/24/28/30/32/36/40/45/50 1,2 5 0,75 0,5
 03320-06X 6 10/12/14/16/18/20/22/24/28/30/32/36/40/45/50/55/60 1,5 6 0,9 0,6
 03320-08X 8 12/14/16/18/20/22/24/28/30/32/36/40/45/50/55/60/70/80 1,8 8 1,2 0,8
 03320-10X 10 16/18/20/24/28/30/32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100 2 10 1,5 1
 03320-12X 12 18/20/24/28/30/32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100/120 2,5 12 1,8 1,3
 03320-14X 14 24/28/32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100/120 2,5 16 2 1,3
 03320-16X 16 24/28/32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100/110/120 3 16 2,5 1,7
Matière :
Céramique haute performance Z101.
Finition :
rectifié.

Finition :
Trempé, dureté 60 ±2 HRC et rectifié.
Exemple de commande :
nlm 03325-06X28 (Indiquer la longueur «L»)
Nota :
Les goupilles cylindriques taraudées sont
essentiellement utilisées dans les trous borgnes. Le
méplat meulé empêche toute compression de l’air
dans ces trous borgnes. Le taraudage permet d’utiliser
l’extracteur 03328.
Indication de dessin :
1) Méplat d’aération
Goupille cylindrique taraudée
DIN EN ISO 8735
 Référence D L D1 T L1 env. L2 env.
 03325-05X 5 16/20/24/28/32/36/40/45 M3 6 0,6 1,7
 03325-06X 6 16/18/20/24/28/32/36/40/45/50/55/60 M4 6 0,8 2,1
 03325-08X 8 20/24/28/32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100 M5 8 1 2,6
 03325-10X 10 20/24/28/32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100 M6 10 1,2 3
 03325-12X 12 32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100/120 M6 10 1,6 3,8
 03325-14X 14 32/36/40/45/50/55/60/70/80/90/100/120 M8 12 1,8 4
 03325-16X 16 40/45/50/55/60/70/80/90/100/120 M8 12 2 4,7
 03325-20X 20 45/50/55/60/70/80/90/100/120 M10 16 2,5 6
Matière :
Céramique haute performance Z101.
Finition :
rectifié.